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MKC EN ISO/IEC 17025






	
	БАРАЊЕ ЗА ЛАБОРАТОРИСКО ИСПИТУВАЊЕ
	ОБ 7.1-01
	

	
	
	MKС EN ISO/IEC 17025:2018
	



До:
ДОО “ФУДЛАБ”

Борис Трајковски 130 Скопје
тел. 022781166
e-mail: foodlabmk1@gmail.com
БАРАЊЕ
Влезен бр.………….………/ од датум ……….………
Број на барање.....................................................
Од   правно/физичко лице………………………………………..................................................................……………...
адресата и видот на локацијата од која биле земени примероците 
……………………………………………………………………………………………….............................................……....................
МК/рег. Бр ..........................................................................… (се пополнува во случај ако има таков)

тел. …………………………………………........адреса................................………………………………

електронска адреса: ……........................................…………………………………………………….

Мострирањето е извршено од страна на овластено лице (заокружи):
□ Фуд Лаб .............................................




□ Клиент

             /име, презиме на овластено лице/









Мострирањетo е извршено со:
□ МКС ЕN ISO 6497:2010 Храна за животни- земање на примероци

□ МКС ЕN ISO 17728:2015 Техники за земање примероци за микробиолошка анализа на храна и храна за животни
□ МКС ЕN ISO 707:2010 Млеко и млечни производи- Земање на примероци

□ МКС ЕN ISO 24333:2011 Житарки и производи од житарки - Земање примероци
□ MKS ISO 5667-5:2007 Земање на примероци вода за пиење од пречистителни станици и водоводни дистрибутивни системи

□ MKC EN ISO 19458:2009 Земање на примероци за микробиолошка анализа на вода за пиење

□ MKC EN ISO 5667-6:2017 Земање на примероци од реки и потоци

□ MKC EN ISO 5667-10:2022 Земање на примероци од отпадни води

□ ЕN ISO 17604:2015 Земање на мостри од трупови за микробиолошки анализи
□ МКС ЕN ISO 18593:2019 Земање примероци од површини со користење на контактни плочи и брисеви
Ве молам да биде ивршено испитување на следните проби:
	Реден број
	Идентификационен број
	Вид на пробата
	Лот.Бр.
	Дата на производ

ство
	Количина/број единици
	Контролна проба
	Рок на траење
	Барани карактеристики

(параметри)
	Метод на испиту-
вање٭

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


٭ Колоната треба да се пополни ако клиентот поседува посебни барања за методи за испитување, во спротивно лабораторијата ги применува соодветните акредитирани методи
ЗАБЕЛЕШКА: ............................................................................................................................................................................

Барателот носи одговорност за претставителноста на пробите 
На бараните испитувања сакам/не сакам да добијам резултат со мерна неодреденост.
Извештај од лабораториско испитување (хартиена форма) се издава само по приложен доказ за извршена уплата
Барателот сака / не сака да присуствува во текот на испитувањето.
Барателот сака/ не сака да добие изјава за сообразност.
Доколку клиентот бара извештајот од лабораториско испитување да содржи изјава за сообразност, лабораторијата постапува согласно правило за донесување на одлука за изјава за сообразност. Ова правило е во согласност со Точка 4.2.1 од ILAC -G8:09/2019 Водич за донесување одлука и изјава за сообразност и гласи:

Правило на бинарна одлука за едноставно прифаќање кога: 
- измерената вредност е под границата на прифаќање AL=TL – „задоволува“ или 

- измерената вредност е над границата на прифаќање AL=TL- „ не задоволува “

 согласно важечкиот правилник на националното законодавство.

Пробата ја предал:                                    

                      Пробата ја примил:

Име/презиме…………………..                                                                       Име/презиме…………………..                                                        

Должност ……………………….



  Потпис……………………….
Потпис …………………
Проверка на барањето за испитување:
□ ДА           □ НЕ (причини)................................................................................................................................................

Лабораторијата е во можност да одговори на барањата и количината на примероците на клиентот
□ ДА           □ НЕ (причини)................................................................................................................................................

Проверил :…………………………………….



ОЦЕНА НА СОСТОЈБАТА НА ПРИМЕРОКОТ
	Број на барање 
	

	Дата на земање на примероците
	

	Време на земање на примероците
	

	Идентификационен број
	

	Дата на прием
	

	Време на прием
	

	Температура на примерок
	

	Состојба на ладилник
	

	Состојба на примероците
	

	· Оригинално пакување
	

	· Соодветна идентификација
	

	· Количество на примерци
	

	· Примероци во процес на влoшување
	

	· Оштетување на пакувањето
	

	· Нечистотии на пакувањето
	

	· Стерилни кеси
	

	· Брисевите добро затворени
	


Критериуми за прифаќање и одбивање на примероците

· Температура почеѓу 0-4°С и -18°С за замрзнати производи

· Не постари од 24h или чувани во соодветни услови до донесување на примерок

· Примероците соодветно да се идентифицираат

· Пакувањето да не биде оштетено

	ЗАДОВОЛУВА
	НЕ ЗАДОВОЛУВА/ОБРАЗЛОЖЕНИЕ

	
	


СОГЛАСНОСТ

Јас, _____________________________ се согласувам личните податоци наведени во барањето за лабораториско испитување на ДПТУ ФУД ЛАБ да се користат исклучиво за обработка за потребите на давателот на услугата.

Оваа согласност ја потврдувам со своерачен потпис.

Потпис: с.р.______________________

Скопје, датум:

Забелешка:

Овој документ, исто така претставува потврда дека податоците наведени во барањето за лабораториско испитување заедно со останатите материјали и податоците за правниот субјект (доколку за него се обезбедени) и резултатите од лабораториските испитувања, како  и други доверливи информации доколку такви се степенувани, ќе се обработуваат и чуваат согласно правилата на давателот на услугата. Сите овие податоци и особено доверливите податоци (за физичкото/правното лице), вкулучувајќи ги и резултатите од испитувањата можат да бидат обезбедени за достапност на трети лица исклучиво по барање на надлежен орган, согласно правните прописи за спроведување на одредени правни и други истражни постапки, особено во функција за безбедност и заштита на јавното здравје, како и за обработка за научно-истражувачки цели за што давателот на согласноста ќе биде дополнително известен.
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